
 
 

 
 

 

 

 

OTSUS 

27.06.2025 nr 7-10/2025-012 

Elering AS-i võrguga ühendamise eest võetava liitumistasu või tarbimis- või 

tootmistingimuste muutmise eest võetava tingimuste muutmise tasu arvutamise 

metoodika muudatuste kooskõlastamise kohta 

1. SEADUSANDLIKUD ALUSED, HALDUSMENETLUSE ALUSTAMINE, KÄIK JA 

ASJAOLUD 

 

1.1. Seadusandlikud alused ja rakendatav metoodika 

 

Elektrituruseaduse (ELTS) § 73 lõige 1 sätestab, et võrguettevõtja kooskõlastab 

Konkurentsiametiga ELTS § 71 lõike 1 punktides 1 ja 2 nimetatud võrgutasude arvutamise 

metoodika. 

 

ELTS § 71 lõike 1 kohaselt võtab võrguteenust osutav võrguettevõtja tasu: 

1) võrguga ühendamise eest; 

2) tarbimis- või tootmistingimuste muutmise eest. 

 

ELTS § 93 lõike 6 punkti 6 järgi väljastab Konkurentsiamet ELTS-is sätestatud juhul 

kooskõlastamise otsuseid. 

 

1.2. Taotleja andmed 

 

Elering AS, registrikood 11022625; asukoht Kadaka tee 42, Mustamäe linnaosa, Tallinn, 

Harju maakond, 12915; elektronposti aadress info@elering.ee. 

 

1.3. Menetluse käik ja asjaolud 

 

Haldusmenetluse seaduse § 14 lõike 1 alusel esitatakse haldusmenetluse algatamiseks 

haldusorganile vabas vormis avaldus (taotlus). 

 

29.05.2025 (kell 17:30) saatis Elering AS Konkurentsiametile taotluse nr 1.1-11/2025/504 

võrguga ühendamise eest võetava liitumistasu või tarbimis- või tootmistingimuste muutmise 

eest võetava tingimuste muutmise tasu arvutamise kehtiva metoodika1 (edaspidi metoodika) 

muudatuste2 kooskõlastamiseks. Taotlusest selgub, et metoodikat soovitakse muuta tulenevalt 

ELTS-i muudatustest. 

 

 

1 Kooskõlastatud Konkurentsiameti 21.04.2025 otsusega nr 7-10/2025-007. 

2 Metoodika olemasolevate punktide muutmine ja täiendamine ning metoodikasse uute punktide lisamine. 



2 (3) 

10.06.2025 edastas Konkurentsiamet Elering AS-ile oma tähelepanekud ja ettepanekud 

metoodikas tehtud muudatuste korrigeerimiseks. 16.06.2025 paluti ettevõtjal metoodikat veel 

täpsustada. 

 

17.06.2025 registreeriti Konkurentsiametis kooskõlastamiseks Elering AS-i metoodika 

lõplikud muudatused, mille koostamisel oli arvesse võetud ameti 10.06.2025 ja 16.06.2025 

tähelepanekuid ja ettepanekuid. 

 

Konkurentsiamet asus menetlema Elering AS-i taotlust tema 17.06.2025 esitatud 

metoodika mahus ja ulatuses. 

 

Alljärgnevalt on toodud Konkurentsiameti seisukohad Elering AS-i metoodika muudatuste 

põhjendatuse kohta. Tulenevalt võrgutasude arvutamise metoodika kooskõlastamise 

regulatsiooni eesmärgist (ELTS § 1 lõige 1) on Konkurentsiametil õigus hinnata, kas metoodika 

on taotletud kujul vajalik ja põhjendatud. 

 

1.4. Konkurentsiameti seisukoht Elering AS-i metoodika muudatuste osas 

 

13.06.2025 jõustus ELTS-i uus redaktsioon. Nimetatud redaktsioon täienes kolme uue lõikega – 

ELTS § 72 lõiked 63, 65 ja 66 – mis sätestavad tingimused, millest põhivõrguettevõtja peab 

lähtuma põhivõrguga liituda soovivale isikule või põhivõrguga juba olemasoleva 

võrguühenduse tingimusi muuta tahtvale isikule liitumistasu arvutamisel. 

 

ELTS § 72 lõige 63 sätestab, et põhivõrguga ühendamisel võib liitumistasu koosneda 

kulupõhisest hinnast, liitumistasu fikseeritud määrast, mida arvestatakse eurodes ühe 

megavoltampri kohta (edaspidi võrgutugevdustasu), põhivõrguettevõtja hinnakirjas fikseeritud 

kulukomponentidel põhinevatest võrguühenduse rajamiseks vajalike alajaamatööde kuludest 

(edaspidi võrguühendustasu) ning menetlus-, toimingu- ja projektijuhtimistasust või 

muust tasust, kui see on ELTS § 73 lõikes 1 nimetatud metoodika alusel ette nähtud. 

Põhivõrguga ühendamise liitumistasu maksmise ja selle kujunemise täpsemad tingimused 

sätestatakse ELTS § 42 lõike 3 alusel kehtestatud määruses. 

 

ELTS § 72 lõige 65 järgi tuleb uue tootmisvõimsusega liitumisel või tootmisvõimsuse 

suurendamise korral olemasolevas põhivõrgus ELTS § 73 lõikes 1 nimetatud liitumistasu 

arvutamise metoodikas arvesse võtta: 

1) põhivõrguettevõtja võrgu arengukava järgi planeeritavate võrguinvesteeringute 

prognoositavat maksumust; 

2) põhimõtet, et arenduskohustuse raames tehtavad investeeringud toovad kasu nii 

tootmisele kui ka tarbimisele, ning sellest lähtudes määrata fikseeritud tasu arvutusse 

pool arengukava järgi planeeritavate võrguinvesteeringute prognoositavast 

maksumusest; 

3) uute tootmissuunaliste liitumiste prognoositavat mahtu; 

4) vajadust tagada võimalikult stabiilne fikseeritud tasu, et vähendada tootmisvõimsuse 

arendamise riske. 

 

ELTS § 72 lõige 66 kohaselt tuleb uue tootmisvõimsusega liitumisel või tootmisvõimsuse 

suurendamise korral olemasolevas põhivõrgus liitumispunkti loomisega seotud tasu ELTS § 73 

lõikes 1 nimetatud metoodikas arvesse võtta: 

1) liitumispunkti rajamise keskmisi kulusid; 

2) vajadust tagada võimalikult stabiilne fikseeritud tasu, et vähendada tootmisvõimsuse 

arendamise riske. 

 



3 (3) 

29.05.2025 taotluse alusel alanud menetluse käigus selgitas Konkurentsiamet välja, et 

Elering AS on muutnud metoodikat põhjusel, et see ei oleks vastuolus ELTS-i lisandunud 

§ 72 lõigetega 63, 65 ja 66. Samuti on Konkurentsiamet tuvastanud, et võrguettevõtja on 

metoodikasse viidud muudatusi konsulteerinud turuosalistega ning arvestanud turuosaliste 

arvamusi ja ettepanekuid ning seisukohti ja tähelepanekuid metoodika muutmisel 

(kui on olnud võimalik)3. 

 

Lähtudes eeltoodust, Konkurentsiamet on seisukohal, et kooskõlastamiseks esitatud metoodika 

muudatused arvestavad ELTS § 72 lõigetes 63, 65 ja 66 kehtestatud nõudeid ning on kooskõlas 

ELTS § 71 lõikega 3(4) ning § 72 lõigetega 2(5) ja 3(6). 

 

Konkurentsiameti hinnangul ei ole metoodika muudatused vastuolus heade kommetega ega 

riku lepingupoolte õiguste ja kohustuste tasakaalu ühe poole kahjuks ebamõistlikult. 

Metoodika muudatustega ei kalduta kõrvale õigusaktide olulisest põhimõttest ega muudeta 

lepingu eesmärgi saavutamist küsitavaks. 

 

Tulenevalt eelnevast ning juhindudes ELTS § 71 lõikest 3, § 72 lõigetest 2, 3, 63, 65 ja 66 ning 

§ 93 lõike 6 punktist 6 

 

otsustan: 

 

kooskõlastad 17.06.2025 Elering AS-i võrguga ühendamise eest võetava liitumistasu või 

tarbimis- või tootmistingimuste muutmise eest võetava tingimuste muutmise tasu arvutamise 

metoodika muudatused. 

 

Käesoleva otsusega mittenõustumisel on õigus esitada 30 päeva jooksul alates käesoleva otsuse 

teatavakstegemisest vaie Konkurentsiametile või kaebus otsuse tühistamiseks 

Tallinna Halduskohtule. 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Evelin Pärn-Lee 

peadirektor 

 

Lisad: 

 
Lisa 1. Elering AS-i võrguga ühendamise eest võetava liitumistasu või tarbimis- või 
tootmistingimuste muutmise eest võetava tingimuste muutmise tasu arvutamise metoodika, 
üheksa lehekülge. 

 

3 Elering AS elektri liitumistasu ja tarbimis- või tootmistingimuste muutmise tasu arvutamise metoodika muutmine 

| Elering 

4 Võrgutasude kehtestamisel aluseks võetud kriteeriumid peavad olema läbipaistvad ja järgima võrdse kohtlemise 

põhimõtet (ELTS § 71 lõige 3). 

5 Võrguettevõtjal on õigus eristada sama võrguteenuse eest võetavaid võrgutasusid ja võrguteenuse osutamise 

muid tingimusi sõltuvalt pinge ja varustuskindluse tasemest, järgides ELTS-i muid asjakohaseid sätteid 

(ELTS § 72 lõige 2). 

6 Võrguettevõtjal on õigus moodustada turuosaliste rühmi ning rühmakaupa eristada võrgutasusid ja võrguteenuste 

osutamise muid tingimusi, järgides ELTS-i muid asjakohaseid sätteid (ELTS § 72 lõige 3). 

https://elering.ee/node/2267
https://elering.ee/node/2267

